1

遠藤達哉描き下ろし劇場版記念ビジュアル

©2023「劇場版 SPY×FAMILY」製作委員会

©遠藤達哉／集英社

2022年 12月 19日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

『SPY×FAMILY』TVアニメーション Season 2 及び

オリジナル劇場版制作決定のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社ウィットスタジオは、『SPY×FAMILY』TV アニメー

ション Season 2及びオリジナル劇場版の制作を決定いたしましたので、お知らせいたします。

 本作はマンガ誌アプリ「少年ジャンプ＋」（集英社）にて 2019 年 3 月より連載を開始し、総

PV 数 5 億越え、数々のマンガ賞にも輝く、シリーズ累計発行部数が 2,900 万部を突破している

コミック『SPY×FAMILY』（遠藤達哉・著）を原作とするアニメーションです。

 劇場版『SPY×FAMILY』は、原作者である遠藤達哉が監修・キャラクター原案を務めます。

 本作の TVアニメーション Season 2は、2023年に放送を予定しています。

 本作のオリジナル劇場版は、2023 年に制作を決定しています。

©遠藤達哉／集英社・SPY×FAMILY 製作委員会

2

【アニメーション作品について】

[タイトル] 『SPY×FAMILY』

[公開時期] TVアニメーション Season 2 2023年放送予定

      オリジナル劇場版 2023 年制作決定

[ 原 作 ] 遠藤達哉（集英社「少年ジャンプ＋」連載）

[スタッフ] 監督：古橋一浩／キャラクターデザイン：嶋田和晃／総作画監督：嶋田和晃、浅野

恭司／助監督：片桐崇、高橋謙仁、原田孝宏／色彩設計：橋本賢、田中花奈実／美

術設定：谷内優穂、杉本智美、金平和茂／美術監督：永井一男、薄井久代／３DCG

監督：今垣佳奈／撮影監督：伏原あかね／副撮影監督：佐久間悠也／編集：三嶋編

集室、齋藤朱里／音楽プロデュース：(K)NoW_NAME／音響監督：はたしょう二／音響

効果：出雲範子／制作：WIT STUDIO×CloverWorks

      第 2クールオープニング主題歌：BUMP OF CHICKEN 「SOUVENIR」（TOY’S FACTORY）

      第 2クールエンディング主題歌：yama 「色彩」（Sony Music Labels Inc.）

[キャスト] ロイド・フォージャー：江口拓也／アーニャ・フォージャー：種﨑敦美／ヨル・フ

ォージャー：早見沙織／フランキー・フランクリン：吉野裕行／シルヴィア・シャ

ーウッド：甲斐田裕子／ヘンリー・ヘンダーソン：山路和弘／ユーリ・ブライア：

小野賢章／ダミアン・デズモンド：藤原夏海／ベッキー・ブラックベル：加藤英美

里／フィオナ・フロスト：佐倉綾音

[イントロダクション]

人はみな 誰にも見せぬ自分を 持っている――

世界各国が水面下で熾烈な情報戦を繰り広げていた時代。

東国と西国は、十数年間にわたる冷戦状態にあった。

西国の情報局対東課〈WISE〉所属である凄腕スパイの〈黄昏〉は、

東西平和を脅かす危険人物、東国の国家統一党総裁ドノバン・デズモンドの動向を探るため、

ある極秘任務を課せられる。

その名も、オペレーション〈梟〉。

内容は、“一週間以内に家族を作り、デズモンドの息子が通う名門校の懇親会に潜入せよ”。

〈黄昏〉は、精神科医ロイド・フォージャーに扮し、家族を作ることに。

だが、彼が出会った娘・アーニャは心を読むことができる超能力者、妻・ヨルは殺し屋だった！

3人の利害が一致したことで、お互いの正体を隠しながら共に暮らすこととなる。

ハプニング連続の仮初めの家族に、世界の平和は託された――。

 [関連サイト] 公式サイト：https://spy-family.net/

       作品公式 Twitter：https://twitter.com/spyfamily_anime

公式 LINE：https://lin.ee/evp4YiJ

       公式 Instagram：https://www.instagram.com/spy_family_official/

       第 2クール本予告：https://youtu.be/Dv3ZhzxtbQY

以 上

https://spy-family.net/
https://twitter.com/spyfamily_anime
https://lin.ee/evp4YiJ
https://www.instagram.com/spy_family_official/
https://youtu.be/Dv3ZhzxtbQY